



tel. 68 347 42 70
zmobra@wolsztyn.pl
www.zmobra.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR

ZWI ZKU MI DZYGMINNEGO „OBRA”

czerwiec 2011

Odkr i zgnie ! To wiele nie kosztuje, a... nam b dzie łatwiej!

Czerwiec rozpoczął się upalnie. Wraz ze wzrostem temperatury w sklepach zwił się również popyt na napoje chłodzące, a w pojemnikach na odpady przybyło więcej nieregularnie opakowanych napojów. W większości to plastikowe butelki, popularne PET-y, które ze względu na swój kształt do szybko wypełniania pojemniki na plastik. Jak temu zaradzić? Metoda jest bardzo prosta...

- Wystarczy przed wyrzuceniem pustego PET-a odkręcić z niego nakrętkę, a potem zgnieć butelkę. Cała operacja jest bardzo prosta, trwa tylko chwilę i nie wymaga specjalnego wysiłku od osoby pozbywającej się odpadów. Natomiast dla nas, to spore ułatwienie w zbiorce odpadów, a sam odzysk surowców wtórnych jest wtedy szybszy i tańszy - odpowiada Krzysztof Piasek, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego „Obra”, zachęcając, aby przed wyrzuceniem plastikowej butelki zwyczajnie ją zgnieć i pozbyć się nakrętki. Dlaczego to takie istotne? Powodów jest kilka... Po pierwsze, zgnieciona butelka zajmuje w pojemniku o wiele mniej miejsca niż ta nie zdeformowana. Dzięki temu pojemniki zapełniają się o wiele wolniej, co jest bardzo istotne zwłaszcza w czasie upalnej pogody, kiedy gwałtownie wzrasta ilość wyrzucanych PET-ów. W dodatku, jeśli plastikowe butelki będą zgniecione, to pojemniki pomieszczą ich więcej! A co ze wspomnianymi nakrętkami? Po pierwsze, gdy je odkręcimy ze zgnieciem plastikowego opakowania bez większych problemów poradzi sobie nawet kilkuletnie dziecko. Po drugie, brak nakrętki bardzo ułatwi dalszy proces odzyskiwania surowców wtórnych, gdy PET-y zostaną skompresowane w sortowni. Same nakrętki możemy oddać w sklepach na cel społeczny. Wiele osób zbiera je np. na wózki dla niepełnosprawnych.



To było pionierskie przedsi wzi cie!

Było już sprzątanie świata i porządkowanie brzegów jezior, ale żeby wysprzątać dno rzeki?! Organizacji takiego właśnie zadania podjął się Związek Międzygminny „Obra”. W ciągu kilku godzin z dna Dojcy wyłowiono parę ton śmieci. Wśród nich niewątpliwie najciekawszym znaleziskiem był... karabin.



W sobot 21 maja grupa pletwonurków przez trzy godziny czy ciła dno rzeki Dojcy, na jej odcinku przebiegaj cym przez Wolsztyn. Sprz tanie rozpocz to od strony restauracji „Kaukaska” sk d ekipa ruszyła pod pr d, w stron jez. Wolszty skiego, zbieraj c z dna śmieci. A było ich sporo.

Beczki, rury, siatki ogrodzeniowe, sedesy, mnóstwo garnków. W sumie pletwonurkowie wyłowili kilka ton rupieci, w ród których niew tpliwie najciekawszym eksponatem był... karabin, który mógł pochodzi z okresu II wojny wiatowej. Potwierdziło si , e od tamtej pory nie czyszczono dna rzeki na jej miejskim odcinku i wyko- nana w sobot w Wolsztynie praca pletwonurków była pionierskim przedsi wzi ciem!

- Pletwonurkowie z Komendy Powiatowej Pa stwowej Stra y Po arnej w Ko cianie oraz z Wolszty skiego Klubu Pletwonurkowego „Bad Fish” wykonali kawał dobrej roboty - ocenia sobotni akcj Krzysztof Piasek, Przewodnicz cy Zarz du ZMO, który 21 maja wr czył uczestnikom podwodnego sprz tania

okoliczno ciowe gad ety oraz pami tki.

Specjaln nagrod , za najciekawsze znalezisko, odebrał pletwonurek, który wyłowił z Dojcy wspomniany karabin. Bez dwóch zda , p o d w o d n e sprz tanie było pionierskie i... wystrzałowe okazuj c si p o m y ś l e m , który trafił w przysłowiu „dziesi tk ”.



Dojca – rzeka wypływa na południowy zachód od miejscowości Sątopy i jest prawobrzeżnym dopływem Północnego Kanału Obry. Całkowita długość cieku - 42,6 km, powierzchnia zlewni - 290,6 km kw., średni przepływ – 1 m sześć. na sekundę, maksymalna szerokość koryta – ponad 8 m (Stary Młyn), największa przezroczystość - 100 cm (Ruchocki Młyn), maksymalna głębokość koryta - ponad 1,2 m (Ruchocki Młyn), maksymalna prędkość nurtu - 0,35-0,4 m/s (Stary Młyn). Nazwa rzeki może pochodzić od prasłowiańskiego *doiti*, co znaczy „idąc dotrzeć do celu, kresu...”, ciągnąć cel, kres, zbliżyć się do czegoś, przybyć”, też gwarowo „wezbrać, o wodzie” lub od doić - „rzeka obfita w wodę”. Nazwa cieku może pochodzić również od słowa *Dojбка* - „kobieta karmiąca dziecko” lub *Doica* - „niańka”, gwarowo „starsza siostra”. Rozlewiska Dojcy przy Jeziorze Wolsztyńskim są obszarem chronionym pod względem przyrodniczym.

opracowano na podstawie www.dojca.cba.pl, wikipedia

Pilota owy program segregacji u ródła w Wolsztynie; terminy zbiórek plastiku (P) oraz makulatury (M) w 2011r. (odbior w wyznaczonych dniach, w godz. 7.00-10.00)

Czerwiec	P - 14, 28	M - 30
Lipiec	P - 12, 26	M - 28
Sierpie	P - 9, 23	M - 25
Wrzesie	P - 6, 20	M - 29
Pa dziernik	P - 4, 18	M - 27
Listopad	P - 2, 15, 29	M - 24
Grudzie	P - 13	M - 29

KRÓTKO

* Zwi zek Mi dzygminny „Obra” wspólnie z wolszty skim Przedsi biorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zapewnia mo liwo nieodpłatnego pozbywania si odpadów zielonych z ogrodów (*trawa, li cie*). Odpady mo na wyrzuci do specjalnych pojemników znajduj cych si na terenie siedziby PGK. Odpady zielone mo na dostarcza od poniedziałku do soboty, w godz. 7.00-20.00, zgłaszaj c si wcze niej w portierni PGK (*Berzyna ó*).

UWAGA !!! Oferta dotyczy tylko osób fizycznych z terenu miasta i gminy Wolsztyn. Odpady zielone musz by bez zanieczyszcze (bez folii i szkła) !!!

* Cały czas w siedzibie ZMO mo na składa wnioski o dofinansowanie wymiany pokrycia dachowego zawieraj cego azbest. Mo na otrzyma pomoc finansow w wysoko ci 70 procent kosztów demonta u pokrycia dachowego zawieraj cego azbest oraz 100-procentowe dofinansowanie do jego transportu na specjalne składowisko i utylizacj .